
Vol.11

2019.11.○

本年７月の「福井大学基金」の目的・使途の見直しに伴い、８月から11月中旬にかけ、
上田学長はじめ、役員・学部長が県内企業91社を個別訪問し、基金への応援をお願いしま
した。これまでに、28の企業様から総額約1,000万円のご寄附を賜り、7月から10月にかけ
ての基金への寄附総額は4,628万円となり、昨年同期の６倍となりました。
皆様方のご支援に心より御礼を申し上げます。

今後も、より多くの学生さんを支援できるよう、募金活動を行って参りますので、皆様方
のご支援をお願い申し上げます。

2019.11.25

区分 事業名 件数 金額

一
般
基
金

① 学生修学支援事業 155 件 9,963,235 円

② 高度専門職業人育成支援事業 30 件 5,553,000 円

③ グローバル化・地域振興支援事業 8 件 1,467,500 円

特
定
基
金

④ 附属病院の応援 14 件 2,342,000 円

⑤ 教職大学院の応援 5 件 1,060,000 円

⑥ 附属学園の応援 2 件 80,000 円

⑦（特定プロジェクト）
工学部創立100周年記念事業及び
工学系の教育・研究の応援

12 件 25,814,000 円

合 計 226 件 46,279,735 円

福井大学基金へのご寄附の方法は、現在、以下の方法をご用意しております。
お手続き方法の詳細は、福井大学基金のホームページをご覧ください。

１．金融機関からのお振込 ２．インターネットでのお申込 ３．口座振替
４．大学窓口でのお申込 ５．ふるさと納税によるご寄附 ６．遺贈
７．古本募金によるご寄附

この度、上記のお申込方法に加え、北陸電力様と提携し、

学長が９１の県内企業を訪問、基金への応援を要請

（令和元年7月～10月末）

「ほくリンクポイント」によるご寄附

福井大学基金総寄附額は、3,406件、2億3,978万1,333円(令和元年10月31日現在)となりました。
これまでに、総額約3,252万円を延べ273名の学生さんの修学支援に活用させていただきました。

これは、毎月、各ご家庭で支払われている電気料金が、ポイントに換算され、
そのポイントを活用し、福井大学基金にご寄附いただくというものです。
「ほくリンクポイント」の概略については、裏面をご覧ください。

の方法を追加いたしました。

この機会に、是非、ポイントでご寄附をお願い致します！

ご寄附のお申込方法について

（北陸地区限定）



「ほくリンクポイント」は、ネット上で「電気deポイントプラス」のサービスにお申込
いただきますと、毎月の電気料金に応じてポイントがたまり（ご加入後１年目は200円につ
き１ポイント）、たまったポイントを商品券や寄附にお使いいただけます。

１ポイント（＝１円）から、ご寄附が可能となっ
ており、１ヶ月１万円の電気料のご家庭では、年間
600円のご寄附となります。
是非、ポイントで福井大学基金にご寄附をお願い

します。

本年も年末の大掃除の時節が近づいて参りました。「福井大学古本募金」の業務提携先で
ある「古本募金きしゃぽん」では、募金金額がアップする歳末特別キャンペーンを実施いた
します。

2019年12月1日（日）～2019年12月31日（火）の
期間中のお申込分につきましては、買取金額が１０％
ＵＰ！となりますので、是非この機会に、不要になっ
た本を「福井大学古本募金」へお寄せください。

「古本募金」歳末キャンペーン！

「ほくリンク」の概要

文京キャンパスの銀杏並木がきれいに色づいています。お天気の良い日は、
空の青と銀杏の黄色のコントラストがとてもきれいです。
また、12月10日～12月25日の期間、文京キャンパスにてクリスマスイルミネー
ションを開催予定です。福井大学へお越しいただき、是非ご覧下さい！

「福井大学基金」の愛称決定！

「福井大学基金」をより身近に感じていただけるよう愛称を設けました。

『羽ばたけ基金』
－福井大学の若者を羽ばたかせてください、

福井大学を羽ばたかせてください、

きっと福井を羽ばたかせます－

皆様からのご寄附は、単に学生さんのためだけではなく、福井大学の活性化、ひいては、
ふるさと福井の活性化につなげたいとの思いが込められています。

福井大学基金のパンフ
レットを刷新しました。
「羽ばたけ基金」の愛称
をイメージした表紙とい
たしましたがいかがで
しょうか。是非お手にとっ
てご覧下さい。

検索

お問い合わせ先

https://www.u-fukui.ac.jp/kikin

福井大学基金事務局

〒910-8507 福井市文京3-9-1

電話 0776-27-9903 E-mail kikin@ad.u-fukui.ac.jp

※詳細は福井大学基金ホームページをご覧下さい

（北陸地区限定）
※交換商品の内容など、詳しくは北陸電力様のホームページでご確認ください。
※ほくリンクポイントでのご寄附の場合、本学から領収書は発行されませんので
ご了承ください。


